关于开展2019年度重庆市重大新产品评定工作的通知
[bookmark: _GoBack]
渝经信科技〔2020〕3号

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、重庆高新区、万盛经开区经信部门，各有关单位：
按照《重庆市重大新产品研发成本补助实施细则（修订稿）》（渝经信发〔2019〕8号）的相关要求，为鼓励企业加大研发投入，推动新产品研发及产业化，推动产业高质量发展，经研究，决定开展2019年度重庆市重大新产品评定工作。现将有关事宜通知如下：
一、评定条件
（一）申请评定的企业应在重庆市区域内注册登记，实行独立核算管理且增值税在重庆市区域内缴纳，2019年度企业有研发活动。
（二）申请评定的产品应满足以下条件：
1.产品已列入《重庆市技术创新指导性项目推荐目录》。
2.产品符合重大新产品的定义要求，在重庆市内首次开发、生产，拥有明晰的知识产权，技术先进、质量可靠。
3.产品符合国家产业政策，符合国家和本市对产品生产、销售的相关规定及特殊要求，属于国家有特殊行业管理要求的产品，必须具有相关行业主管部门的产品生产许可；属于国家实施强制性产品认证的产品，必须通过强制性产品认证。
4.产品达到以下经济效益指标：单款产品2019年销售收入达到1000万元（不含税）或应缴纳增值税达到40万元。
（三）2019年已经鉴定的市级新产品须达到规定的经济效益指标。
（四）申请评定的企业近三年未列入失信联合惩戒对象名单。
二、申报时间
纸质资料报送和网上申报截止时间均为2020年5月6日18:00时，逾期不再受理。
三、申报程序
（一）纸质资料报送。申报企业填报《2019年度重庆市重大新产品评定申请表》（见附件1）和《2019年度重大新产品经济效益情况表》（见附件3）并加盖公章，连同其他相关评定材料（见附件2）和真实性承诺书（见附件4）按顺序装订成册，报区县工业主管部门（控股集团公司所属企业可报集团公司；中央在渝企业可报在渝管理机构；两江新区、重庆高新区、万盛经开区报相关经信部门；无在渝主管单位的中央在渝企业或其他企业报所在区县的经济信息委）审核通过后，将完整申报纸质材料1套（企业有多款产品的按每款产品分别装订）和电子版光盘1份报送市经济信息委政务服务大厅。
（二）网上申报。纸质资料经区县工业主管部门审核通过后，企业须登录重庆市经济和信息化大数据应用平台打开重庆市产业技术创新系统：http://cx-cqfund.jjxxw.cq.gov.cn/（首次登陆重庆市经济和信息化大数据应用平台需先注册，登录系统后，如果未注册并使用过原产业技术创新系统，则选择“我是新用户”，如注册过原产业技术创新系统，则选择“我是老用户”，根据系统提示完成与原系统的账号关联绑定），点击“重大新产品申报”填报相关项目情况，按系统要求上传相关附件，并确保相关项目及数据情况与纸质申报资料一致。
四、评定程序
（一）资料审查。市经济信息委组织专家对企业申报的重大新产品项目按行业分组进行资料审查。
（二）答辩评审。对资料审查过程中专家组提出需要进行答辩评审的重大新产品项目，市经济信息委组织专家按行业分组进行集中答辩评审（答辩评审具体事宜另行通知）。
（三）现场核查。对答辩评审过程中专家组提出仍需进一步核准的重大新产品项目，市经济信息委组织专家按行业分组开展现场核查（现场核查具体事宜另行通知）。
（四）评审意见。专家组根据资料审查、答辩评审和现场核查情况，出具评审意见。
五、评定结果
（一）市经济信息委、市财政局、市科技局和重庆市税务局对专家组出具的评审意见进行会商审核后，向社会公示评定结果，对经公示无异议的产品联合发布2019年度重庆市重大新产品评定名单。
（二）评定为重大新产品的，按照有关规定，可申请重大新产品研发成本补助政策。
六、其他
各企业及主管单位要高度重视，认真做好申报材料的审查和上报工作。企业须对所上报的资料和数据负责，确保材料的齐全和真实。对弄虚作假的，取消其重大新产品评定资格，两年内不得再申请评定，并按相关规定处理。
申报咨询联系人：
彭 峰（综合信息及装备、仪器仪表、其它）63899871
曹文华（综合信息咨询）                  63895941
王 亚（汽摩、医药）                  63895632
沈栋文（电子信息、软件）              63899456
主友明（材料、化工、消费品）            63896140
王 馨（申报系统技术支持）            63899455
政务服务大厅：方媛                  63897953
政务服务大厅地址：重庆市两江新区云杉南路12号
附件：1.重庆市重大新产品评定申请表（2019年度）
2.其他相关评定材料清单
3.2019年度重大新产品经济效益情况表
4.真实性承诺书（模板）

重庆市经济和信息化委员会
2020年3月19日

附件1
重庆市重大新产品评定申请表
（2019年度）

产品名称及型号[image: IMG_256]

申报单位名称（公章）   [image: IMG_257]

填表日期                    年     月      日

重庆市经济和信息化委员会
2019年制
	一、申报单位基本情况

	单位名称

	所属行业

	组织机构代码

	隶属关系
	　1.地方  　2.中央

	通信地址

	信用等级

	单位性质
	　1.股份有限公司  　2.有限责任公司  　3.国有独资公司  　4.股份合作制企业

	所在区县

	邮政编码

	开户名称
	（全称）

	开户银行

	银行账号

	企业负责人

	联系电话（手机）

	联 系 人

	联系电话（手机）

	电子信箱

	传真号码

	企业规模
	1.大型（2000人以上）
2.中型（300-2000人）
3.小型（300人以下）
	国家级以上企业技术中心
	1.是
2.否
	市级以上企业技术中心
	1.是
2.否

	职工人数

	研发人员数

	企业上年度
财务状况
	主营业务收入（万元）

	净利润(万元)

	上缴增值税（万元）

	创汇(万美元)

	新产品产值（万元）

	新产品产值率（%）

	企业上年度研发经费投入（万元）

	二、申报产品基本情况

	产品名称及型号

	是否为汽车摩托车整车重大新产品
	　1.是             　2.否

	是否为特种行业重大新产品
	　1.是        　2.否
	特种设备生产许可证号

	产品行业领域
	　1.汽车摩托车  　2.电子信息   　3.化工医药   　4.装备制造   　5.材料 　6.消费品      　7其它

	产品相关知识产权情况
	与产品核心技术相关的有效期内的发明专利（ ）项
与产品核心技术相关的有效期内的集成电路布图设计（ ）项

	法定检测机构名称

	产品年度销售收入（万元）

	产品年度应缴纳增值税（万元）

	查新机构名称

	查新结论

三、产品研发及产业化情况

1.产品研发背景

2.产品研制工作情况

3.产品技术性能指标情况以及与同类（同级）产品技术性能对比分析情况

4.产品知识产权及其他技术成果情况

5.产品标准情况

6.产品创新点及技术先进性

7.产品试验检测情况

8.产品社会经济效益情况

9.项目R&D投入核算情况（以企业财务核算情况为准）

企业承诺：特此声明在此申报表中所填内容均属实。若因虚假陈述出现问题,本单位愿承担一切责任。企业近三年未列入失信联合惩戒对象名单。

法人代表签名：                               日期：

	申报单位:

（公章）
日期:    年  月   日
	区县主管部门审查意见:

（公章）
日期:    年  月   日

附件2
其他相关评定材料清单

1.《重庆市技术创新指导性项目推荐目录》复印件；
2.企业营业执照副本复印件；
3.产品照片或使用说明书；
4.两年内法定检测机构的产品检测报告；
5.有资质查新单位出具的产品查新报告；
6.用户使用意见；
7.与产品核心技术相关的有效期内发明专利、集成电路布图设计等知识产权证明材料；
8.产品采用标准证明；
9.涉及人身安全、社会公共利益以及国家有特殊规定的重大新产品，如药品、农药、医疗器械(具)、家用电器、压力容器、计量器具、邮电通信等，按规定提供相应的生产许可证明材料、强制性产品认证证书等；申请汽车摩托车整车重大新产品评定，需提供相应《车辆生产企业及产品公告》；
10.其他需提供的材料，包括涉及环保要求的产品需提供符合要求的相关证明材料；
11.2019年已经鉴定的市级新产品需提供市级新产品鉴定证书。
附件3

2019年度重大新产品经济效益情况表
	序号
	企业名称
	申报产品名称
	申报产品销售开票名称
	申报产品销售开票规格型号
	产品2019年度销售收入（万元）
	产品2019年度增值税（万元）

	1

	2

	3

	&hellip;&hellip;

	合计（万元）

财务负责人签字：
（财务专用章）
                                  年    月    日

注：1.企业须认真负责的对申报产品2019年度销售收入或应缴纳增值税进行归集计算。
2.申报产品销售开票名称和申报产品销售开票规格型号应一一对应。
附件4

&times;&times;单位申报2019年度重庆市重大新产品
评定材料真实性承诺书
（模板）

市经济信息委：
我单位郑重承诺：申请2019年度重庆市重大新产品评定所提交的所有材料均真实有效。因申报材料弄虚作假带来的相关问题及一切后果，我单位承担全部法律及违规责任。

承诺单位（盖章）
年  月   日

image1.GIF

image2.GIF